
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 13 июля 2016 года  № 1119 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Государственного Совета Чувашской Республики к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву и Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину о сложившейся ситуации в электроэнергетическом комплексе 

республики (постановление от 07.06.2016 № 1109); 

Законодательного Собрания Калужской области к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву о ситуации, 

складывающейся в сфере кредитования сельскохозяйственных 

товаропроизводителей (постановление от 16.06.2016 № 236); 

Законодательного Собрания Приморского края к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

Нарышкину С.Е. по вопросу внесения изменений в федеральное 

законодательство в части предоставления несовершеннолетним права  

на получение социальной доплаты к пенсии по случаю потери кормильца при 

осуществлении ими трудовой деятельности в период летних каникул 

(постановление от 10.06.2016 № 2568); 

Мурманской областной Думы к Министру строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации М.А. Меню по вопросу 

начисления платы за коммунальную услугу по отоплению в жилых 



2 

 

помещениях, переведенных на альтернативный вид отопления (постановление 

от 16.06.2016 № 3032); 

Сахалинской областной Думы к Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину по вопросу  

о необходимости скорейшего принятия Федерального закона "О любительском 

рыболовстве" (постановление от 23.06.2016 № 9/13/210-6). 

 

2. Не поддерживать обращение Законодательного Собрания Республики 

Карелия к Министру труда и социальной защиты Российской Федерации 

М.А. Топилину по вопросу присвоения звания "Ветеран труда" гражданам, 

награжденным профсоюзными знаками отличия в труде (постановление  

от 16.06.2016 № 2210-V ЗС). 

 

3. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации С.Е. Нарышкину, Министру строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации М.А. Меню, Министру труда 

и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилину и в законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


